
Centro Morelense de las Artes
Obligaciones Juridico Administrativas

Agenda de la Rectora - Agosto 2019

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves 01 Viernes 02 Sábado 03 Domingo 04

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:30

18:00

19:00

PRIMER PERIODO 

VACACIONAL 

CORRESPONDIENTE 

AL EJERICIO 2019, 

QUEDANDO COMO 

ENCARGADO DE 

DESPACHO EL 

TITULAR DE LA  

SECRETARÍA 

ACADÉMICA DEL CMA

PRIMER PERIODO 

VACACIONAL 

CORRESPONDIENTE 

AL EJERICIO 2019, 

QUEDANDO COMO 

ENCARGADO DE 

DESPACHO EL 

TITULAR DE LA  

SECRETARÍA 

ACADÉMICA DEL CMA

Avenida José Maria Morelos No. 263, Col. Centro Histórico, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62000, México

Teléfonos: 01 (777) 312-85-10 y 312-85-13

http://tramites.morelos.gob.mx



Centro Morelense de las Artes
Obligaciones Juridico Administrativas

Agenda de la Rectora - Agosto 2019

Hora Lunes 05 Martes 06 Miércoles 07 Jueves 08 Viernes 09 Sábado 10 Domingo 11

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:30

18:00

19:00

PRIMER PERIODO 

VACACIONAL 

CORRESPONDIENTE 

AL EJERICIO 2019, 

QUEDANDO COMO 

ENCARGADO DE 

DESPACHO EL 

TITULAR DE LA  

SECRETARÍA 

ACADÉMICA DEL CMA

PRIMER PERIODO 

VACACIONAL 

CORRESPONDIENTE 

AL EJERICIO 2019, 

QUEDANDO COMO 

ENCARGADO DE 

DESPACHO EL 

TITULAR DE LA  

SECRETARÍA 

ACADÉMICA DEL CMA

PRIMER PERIODO 

VACACIONAL 

CORRESPONDIENTE 

AL EJERICIO 2019, 

QUEDANDO COMO 

ENCARGADO DE 

DESPACHO EL 

TITULAR DE LA  

SECRETARÍA 

ACADÉMICA DEL CMA

PRIMER PERIODO 

VACACIONAL 

CORRESPONDIENTE 

AL EJERICIO 2019, 

QUEDANDO COMO 

ENCARGADO DE 

DESPACHO EL 

TITULAR DE LA  

SECRETARÍA 

ACADÉMICA DEL CMA

PRIMER PERIODO 

VACACIONAL 

CORRESPONDIENTE 

AL EJERICIO 2019, 

QUEDANDO COMO 

ENCARGADO DE 

DESPACHO EL 

TITULAR DE LA  

SECRETARÍA 

ACADÉMICA DEL CMA

Avenida José Maria Morelos No. 263, Col. Centro Histórico, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62000, México

Teléfonos: 01 (777) 312-85-10 y 312-85-13

http://tramites.morelos.gob.mx



Centro Morelense de las Artes
Obligaciones Juridico Administrativas

Agenda de la Rectora - Agosto 2019

Hora Lunes 12 Martes 13 Miércoles 14 Jueves 15 Viernes 16 Sábado 17 Domingo 18

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:30

18:00

19:00

Reunión con Director 

Jurídico

Reunión Directora 

Serv. Escolares

Reunión Directora 

Área de Artes 

Visuales

Actividades de 

planeación interna

Reunión con 

Secretario 

Académico y 

Directores de Área

Horario de comida

Participación en el 

Taller Conceptos y 

Metodologías  sobre 

Participación Infantil 

y Adolescente

Participación en el 

Taller Conceptos y 

Metodologías  sobre 

Participación Infantil 

y Adolescente

Participación en el 

Taller Conceptos y 

Metodologías  sobre 

Participación Infantil 

y Adolescente

Participación en el 

Taller Conceptos y 

Metodologías  sobre 

Participación Infantil 

y Adolescente

Horario de comida Horario de comida Horario de Comida

Reunión con Director 

de Recursos 

Materiales y Servicios 

Grales.

Reunión con Director 

de Recursos 

Materiales y 

Servicios Grales.

Visita de inspección 

al Edificio Victoria

Inauguración de la 

Feria del Libro de 

Morelos 2019

Reunión con 

Secretario 

Académico

Atención de asuntos 

varios

Acuerdo / Asistente 

Ejecutiva

Avenida José Maria Morelos No. 263, Col. Centro Histórico, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62000, México

Teléfonos: 01 (777) 312-85-10 y 312-85-13

http://tramites.morelos.gob.mx



Centro Morelense de las Artes
Obligaciones Juridico Administrativas

Agenda de la Rectora - Agosto 2019

Hora Lunes 19 Martes 20 Miércoles 21 Jueves 22 Viernes 23 Sábado 24 Domingo 25

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:30

18:00

19:00

20:00

Atención de asuntos 

varios Campus 

Edificio Victoria
Actividades de 

planeación interna Inauguración 

Exposición "Fuegos 

Independientes"

Horario de comida

Reunión Director de 

Comunicación y 

Vinculación

Actividades de 

planeación interna

Horario de comida

Reunión con Director 

de Recursos 

Materiales y Servicios 

Generales

Atención de asuntos 

varios

Festival Diversidad 

"Somos"

Actividades de 

planeación interna

Acuerdo / Asistente 

Ejecutiva

Reunión con 

Directora de 

Investigación y 

Posgrado

Reunión con 

Directora Gral. de 

Iniciación Artística y  

Proyectos Especiales

Reunión con Director 

de Recursos 

Materiales y Serv. 

Generales

Horario de comida

Entrevista Instituto 

Morelense de Radio y 

Televisión

Acuerdo / Asistente 

Ejecutiva

Reunión Secretario 

Académico 

Participación en 

Mesas Temáticas de 

la Consulta Infantil y 

Juvenil 2019

Horario de comida

Reunión con 

Directora Área de 

Artes Visuales y 

Docente

Reunión Director de 

Rec. Materiales y 

Servicios Grales. 

Reunión Secretario 

Académico

Reunión Secretario 

Académico, Sub. 

Académica y 

alumnos

Actividades de 

planeación interna

Inauguración del 

Primer Coloquio 

"Hacia un diálogo 

interartístico"

Acuerdo / Asistente 

Ejecutiva

Horario de comida

Visita de inspección 

al Edificio Victoria

Reunión con 

Becarios del 

Programa Jóvenes 

Construyendo el 

Futuro

Reunión Director de 

Rec. Materiales y 

Servicios Grales. 

Reunión con Docente 

del área de Música

Reunión con Director 

Jurídico

Reunión Director 

Jurídico, Directora de 

Finanzas y Rec. 

Humanos y Director 

Rec. Mat. y Serv. 

Grales.

Reunión con Docente 

del Área de Danza

Reunión con Director 

Jurídico

Reunión con 

Secretario 

Académico, 

Directores de Área y 

Director Jurídico

Reunión con Docente 

del Área de Danza

Acuerdo / Asistente 

Ejecutiva

Avenida José Maria Morelos No. 263, Col. Centro Histórico, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62000, México

Teléfonos: 01 (777) 312-85-10 y 312-85-13

http://tramites.morelos.gob.mx



Centro Morelense de las Artes
Obligaciones Juridico Administrativas

Agenda de la Rectora - Agosto 2019

Hora Lunes 26 Martes 27 Miércoles 28 Jueves 29 Viernes 30 Sábado 31 Domingo 

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:30

18:00

19:00

Horario de comida

Atención de asuntos 

varios en Campus 

Edificio Victoria

Inauguración de la 

exposición "Érase 

una vez un imperio 

en el Borda"

Festival de Arte y 

Cultura CECyTE 

Morelos

Acuerdo / Asistente 

Ejecutiva

Reunión Directora de 

Servicios Escolares

Reunión Director 

Jurídico

Reunión Director y 

Subdirectora de 

Comunicación y 

Vinculación

Reunión Secretario 

Académico  

Reunión Director de 

Recursos Materiales 

y Servicios Generales

Horario de comida

Acuerdo / Asistente 

Ejecutiva

Atención de asuntos 

varios y reunión con 

Docente de Artes 

Visuales en Campus 

Edificio Victoria

Reunión con 

Presidente del 

Consejo Coordinador 

Empresarial Morelos

Reunión Directora 

Servicios Escolares

Reunión con Érika 

Flores de León

Reunión Secretario 

Académico, 

Subdirectora 

Académica, Docentes 

y alumnos de 

Escritura Creativa

Atención a usuario

Cuarta Sesión 

Ordinaria del 

Consejo de Área de 

Teatro

Entrevista Programa 

"La araña patona"

Acuerdo / Asistente 

Ejecutiva

Reunión Director 

Com. y Vinculación

Reunión Directora 

Facultad de Artes de 

la UAEM

1a Sesión Ordinaria 

Comité de Desarrollo 

Institucional (CODI)

Reunión Direc. Área 

de Artes Visuales y 

Direc. Finanzas y 

Rec. Humanos

Reunión con Director 

Técnico de la STyC

Reunión con Titular 

de la Secretaría de 

Turismo y Cultura

Horario de comida

Reunión Directora de 

Servicios Escolares

Reunión Sec. 

Académico, Direc. 

Serv. Escolares, 

Subd. Académica

Acuerdo / Asistente 

Ejecutiva

Reunión Director 

Com. y Vinculación

Reunión Director de 

Recursos Materiales 

y Servicios 

Generales

Reunión con Docente 

del Área de Música

Reunión con 

Secretario 

Académico 

Actividades de 

planeación interna

Horario de comida

Reunión  Secretario 

Académico 

Atención de asuntos 

varios en Campus 

Edificio Victoria

Atención de asuntos 

varios en Campus 

Edificio Victoria

Reunión Secretario 

Académico y 

Directora de 

Investigación y 

Posgrado

Atención a usuarios

Horario de comida

Avenida José Maria Morelos No. 263, Col. Centro Histórico, Cuernavaca, Morelos, C.P. 62000, México

Teléfonos: 01 (777) 312-85-10 y 312-85-13

http://tramites.morelos.gob.mx


