





Hora	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves 01	Viernes 02	Sábado 03	Domingo 04
09:00							
09:15							
09:30 09:45	•						
10:00	•						
10:15							
10:30							
10:45							
11:00							
11:15 11:30	•						
11:45	1						
12:00							
12:15				PRIMER PERIODO VACACIONAL CORRESPONDIENTE AL EJERICIO 2019, QUEDANDO COMO ENCARGADO DE	PRIMER PERIODO		
12:30				VACACIONAL	VACACIONAL		
12:45 13:00				CORRESPONDIENTE	CORRESPONDIENTE		
13:15	•			AL EJERICIO 2019, OUEDANDO COMO	VACACIONAL CORRESPONDIENTE AL EJER CIO 2019, QUEDANDO COMO ENCARGADO DE DESPACHO EL		
13:30				ENCARGADO DE	ENCARGADO DE		
13:45							
14:00				TITULAR DE LA SECRETARÍA ACADÉMICA DEL CMA	SECRETARÍA		
14:15				ACADÉMICA DEL CMA	ACADÉMICA DEL CMA		
14:30							
14:45 15:00	•						
15:15							
15:30							
15:45							
16:00							
16:15	•						
16:30 16:45	•						
17:00							
17:30							
18:00							
19:00							





Hora	Lunes 05	Martes 06	Miércoles 07	Jueves 08	Viernes 09	Sábado 10	Domingo 11
09:00							
09:15 09:30							
09:45							
10:00							
10:15							
10:30 10:45							
11:00							
11:15							
11:30							
11:45 12:00							
12:15			PRIMER PERIODO	PRIMER PER ODO MACACIONAL CORRESPONDIENTE AL EJERICIO 2019, QUEDANDO COMO ENCARGADO DE			
12:30	PRIMER PERIODO VACACIONAL	PRIMER PERIODO VACACIONAL	PRIMER PERIODO VACACIONAL	PRIMER PERIODO VACACIONAL	PRIMER PERIODO VACACIONAL		
12:45	VACACIONAL CORRESPONDIENTE	VACACIONAL CORRESPONDIENTE	VACACIONAL CORRESPONDIENTE AL EJERICIO 2019,	CORRESPONDIENTE	CORRESPONDIENTE		
13:00 13:15	AL EJERICIO 2019, QUEDANDO COMO ENCARGADO DE DESPACHO EL	VACACIONAL CORRESPONDIENTE AL EJERICIO 2019, QUEDANDO COMO ENCARGADO DE	VACACIONAL CORRESPONDIENTE AL EJERICIO 2019, QUEDANDO COMO ENCARGADO DE	AL EJERICIO 2019, OJEDANDO COMO	PRIMER PERIODO VACACIONAL CORRESPONDIENTE AL EJER CIO 2019. QUEDANDO COMO ENCARGADO DE		
13:30	ENCARGADO DE	QUEDANDO COMO ENCARGADO DE	ENCARGADO DE	ENCARGADO DE	ENCARGADO DE		
13:45	DESPACHO EL	DESPACHO EL	DESPACHOLEL				
14:00	SECRETARÍA	TITULAR DE LA SECRETARÍA ACADÉMICA DEL CMA	SECRETARÍA	SECRETARÍA	TITULAR DE LA SECRETARÍA ACADÉMICA DELICMA		
14:15 14:30	ACADÉMICA DEL CMA	ACADÉMICA DEL CMA	ACADÉMICA DEL CMA	ACADÉMICA DEL CMA	ACADÉMICA DEL CIMA		
14:45							
15:00							
15:15							
15:30 15:45							
16:00							
16:15							
16:30							
16:45 17:00							
17:30							
18:00							





Hora	Lunes 12	Martes 13	Miércoles 14	Jueves 15	Viernes 16	Sábado 17	Domingo 18
09:00 09:15 09:30 09:45					Atención de asuntos varios		
10:00 10:15 10:30 10:45					Acuerdo / Asistente Ejecutiva Reunión Directora Serv. Escolares		
11:00 11:15 11:30 11:45					Reunión Directora Área de Artes Visuales		
12:00 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15	Participación en el Taller Conceptos y Metodologías sobre Participación Infantil y Adolescente	Participación en el Taller Conceptos y Metodologías sobre Participación Infantil y Adolescente		Participación en el Taller Conceptos y Metodologías sobre Participación Infantil y Adolescente	Actividades de planeación interna		
13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00					Reunión con Secretario Académico y Directores de Área		
15:30 15:45 16:00 16:15				Reunión con Director de Recursos	· Horario de comida		
16:30 16:45	Horario de comida	Horario de comida	Horario de Comida	Materiales y Servicios Grales.	Reunión con Director		
17:00 17:30 18:00 19:00	Reunión con Director de Recursos Materiales y Servicios Grales.	Visita de inspección al Edificio Victoria	Inauguración de la Feria del Libro de Morelos 2019	Reunión con Secretario Académico	Jurídico		



MORELOS ANSTIRIÓN DEL MUNDO Cobarro dal Estado

Hora	Lunes 19	Martes 20	Miércoles 21	Jueves 22	Viernes 23	Sábado 24	Domingo 25
09:00 09:15 09:30 09:45	Reunión Director de Rec. Materiales y Servicios Grales.	Visita de inspección al Edificio Victoria	Acuerdo / Asistente Ejecutiva Reunión Secretario Académico	Reunión con Docente del Área de Danza	Actividades de planeación interna		
10:00 10:15 10:30 10:45	Reunión Secretario Académico Reunión Secretario Académico, Sub.	Reunión con Becarios del Programa Jóvenes		Reunión con Director Jurídico	Acuerdo / Asistente Ejecutiva		
11:00 11:15 11:30 11:45	Académica y alumnos	Construyendo el Futuro	Participación en Mesas Temáticas de	Reunión con Secretario Académico,	Reunión con Directora de Investigación y Posgrado		
12:00 12:15 12:30 12:45	Actividades de planeación interna	Reunión Director de Rec. Materiales y Servicios Grales.	la Consulta Infantil y Juvenil 2019	Directores de Área y Director Jurídico	Reunión con Directora Gral. de		
13:00 13:15 13:30 13:45	Inauguración del Primer Coloquio "Hacia un diálogo	Reunión con Docente del área de Música		Reunión con Docente del Área de Danza	Iniciación Artística y Proyectos Especiales		
14:00 14:15 14:30 14:45	interartístico" Acuerdo / Asistente Ejecutiva	Reunión con Director Jurídico	Horario de comida	Acuerdo / Asistente Ejecutiva Horario de comida	Reunión con Director de Recursos Materiales y Serv. Generales		
15:00 15:15 15:30 15:45	Horario de comida	Reunión Director Jurídico, Directora de Finanzas y Rec. Humanos y Director	Reunión con Directora Área de	Reunión con Director	Horario de comida		
16:00 16:15 16:30	Atención de asuntos	Rec. Mat. y Serv. Grales. Horario de comida	Artes Visuales y Docente	de Recursos Materiales y Servicios Generales	Reunión Director de Comunicación y Vinculación		
16:45 17:00 17:30 18:00	varios Campus Edificio Victoria	Entrevista Instituto Morelense de Radio y Televisión	Actividades de planeación interna	Atención de asuntos varios	Actividades de planeación interna		
19:00 20:00		I GIOVIOISTI		Festival Diversidad "Somos"	Exposición "Fuegos Independientes"		



MORELOS ANSTIRIÓN DEL MUNDO Cobarro dal Estado

Hora	Lunes 26	Martes 27	Miércoles 28	Jueves 29	Viernes 30	Sábado 31	Domingo	
09:00 09:15 09:30 09:45	Acuerdo / Asistente Ejecutiva Reunión Director Com. y Vinculación	Atención de asuntos varios en Campus Edificio Victoria	Acuerdo / Asistente Ejecutiva Reunión Director Com. y Vinculación	Reunión con Presidente del Consejo Coordinador	Festival de Arte y Cultura CECyTE Morelos			
10:00 10:15 10:30 10:45	Reunión Director de Recursos Materiales y Servicios Generales		s en Campus Facultad de Artes de	Empresarial Morelos Reunión Directora Servicios Escolares				
11:00 11:15 11:30	Reunión con Docente del Área de Música		1a Sesión Ordinaria Comité de Desarrollo	Reunión con Érika Flores de León				
11:45 12:00	Reunión con	Reunión Secretario	Institucional (CODI) Reunión Direc. Área	Reunión Secretario Académico, Subdirectora	Acuerdo / Asistente			
12:15 12:30 12:45	Secretario Académico	Académico y Directora de Investigación y	Direc. Finanzas y Rec. Humanos	Académica, Docentes y alumnos de Escritura Creativa	Ejecutiva Reunión Director y Subdirectora de			
13:00 13:15 13:30		Posgrado	Reunión con Director Técnico de la STyC	Atención a usuario Reunión Secretario	Comunicación y Vinculación			
13:45 14:00 14:15	Actividades de planeación interna	Atención a usuarios	Reunión con Titular	Académico Reunión Director de	Reunión Director Jurídico			
14:30 14:45			de la Secretaría de Turismo y Cultura	Recursos Materiales y Servicios Generales	Reunión Directora de			
15:00 15:15 15:30 15:45	Horario de comida	Horario de comida	Horario de comida	Horario de comida	Servicios Escolares			
16:00 16:15	Reunión Secretario Académico	Cuarta Sesión Ordinaria del	Reunión Directora de	Acuerdo / Asistente Ejecutiva	Horario de comida			
16:30 16:45 17:00 17:30	Atención de asuntos varios en Campus	Consejo de Área de Teatro	Servicios Escolares Reunión Sec. Académico, Direc.	Atención de asuntos varios y reunión con Docente de Artes	Atención de asuntos varios en Campus	Inauguración de la exposición "Érase		
18:00 19:00	Edificio Victoria	"La araña patona"	Serv. Escolares, Subd. Académica	Visuales en Campus Edificio Victoria	Edificio Victoria	una vez un imperio en el Borda"		